

Anexo 1

Calendario de Amortización

Titular:	RICARDO IBARRA LARA		
Crédito Otorgado:	\$	68,000.00	
Comisión por apertura equivalente al 0% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$	-	0%
Tasa de Interés anual:		42.00%	
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):		48.72%	
Monto Entregado (Desembolso):	\$	68,000.00	
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)		24	meses
Pago Fijo:	\$	4,487.34	
Frecuencia de Pago:		Mensual	
Número de pagos por año:		12	
Monto Total a Pagar:	\$	107,696.26	
CAT:		62.36%	

Referencia 1147057

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	8 de julio de 2018	68,000.00	2,380.00	380.80	1,726.54	4,487.34	66,273.46
2	8 de agosto de 2018	66,273.46	2,319.57	371.13	1,796.64	4,487.34	64,476.81
3	8 de septiembre de 2018	64,476.81	2,256.69	361.07	1,869.59	4,487.34	62,607.23
4	8 de octubre de 2018	62,607.23	2,191.25	350.60	1,945.49	4,487.34	60,661.74
5	8 de noviembre de 2018	60,661.74	2,123.16	339.71	2,024.48	4,487.34	58,637.26
6	8 de diciembre de 2018	58,637.26	2,052.30	328.37	2,106.67	4,487.34	56,530.59
7	8 de enero de 2019	56,530.59	1,978.57	316.57	2,192.20	4,487.34	54,338.39
8	8 de febrero de 2019	54,338.39	1,901.84	304.29	2,281.21	4,487.34	52,057.18
9	8 de marzo de 2019	52,057.18	1,822.00	291.52	2,373.82	4,487.34	49,683.36
10	8 de abril de 2019	49,683.36	1,738.92	278.23	2,470.20	4,487.34	47,213.16
11	8 de mayo de 2019	47,213.16	1,652.46	264.39	2,570.49	4,487.34	44,642.67
12	8 de junio de 2019	44,642.67	1,562.49	250.00	2,674.85	4,487.34	41,967.82
13	8 de julio de 2019	41,967.82	1,468.87	235.02	2,783.45	4,487.34	39,184.37
14	8 de agosto de 2019	39,184.37	1,371.45	219.43	2,896.46	4,487.34	36,287.91
15	8 de septiembre de 2019	36,287.91	1,270.08	203.21	3,014.05	4,487.34	33,273.86
16	8 de octubre de 2019	33,273.86	1,164.58	186.33	3,136.43	4,487.34	30,137.43
17	8 de noviembre de 2019	30,137.43	1,054.81	168.77	3,263.76	4,487.34	26,873.67
18	8 de diciembre de 2019	26,873.67	940.58	150.49	3,396.27	4,487.34	23,477.39
19	8 de enero de 2020	23,477.39	821.71	131.47	3,534.16	4,487.34	19,943.23
20	8 de febrero de 2020	19,943.23	698.01	111.68	3,677.65	4,487.34	16,265.58
21	8 de marzo de 2020	16,265.58	569.30	91.09	3,826.96	4,487.34	12,438.62
22	8 de abril de 2020	12,438.62	435.35	69.66	3,982.34	4,487.34	8,456.28
23	8 de mayo de 2020	8,456.28	295.97	47.36	4,144.02	4,487.34	4,312.27
24	8 de junio de 2020	4,312.27	150.93	24.15	4,312.27	4,487.34	0.00
Total			34,220.91	5,475.35	68,000.00	107,696.26	

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.

* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.